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Rekordowa zbiórka 
WOŚP w Sierpcu 
Trzydziesty pierwszy raz zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
W sierpeckim sztabie w Centrum Kultury i Sztuki grali, śpiewali, 
tańczyli mali i duzi mieszkańcy miasta. Do puszek z czerwonymi 
serduszkami hojnie wrzucano pieniądze. STR. 16

Sierpc 
Gozdowo 
Mochowo 

Rościszewo 
Szczutowo 

Zawidz

Ostatnie pożegnanie 
Zbigniewa Tyndorfa 

W wieku 86 lat zmarł wychowawca 
kilku pokoleń sierpeckiej młodzieży 
Zbigniew Tyndrof. W pamięci wielu 
osób pozostanie jako wymagający, 
ale życzliwy nauczyciel, który potra-
fił wysłuchać i zrozumieć. 

STR. 2

Specjalistyczne ubiory dla 
strażaków
Pięć jedno-
stek Ochot-
niczej Straży 
Pożarnej na 
terenie po-
wiatu sier-
p e c k i e g o 
otrzymało nowoczesny sprzęt, który 
pozwoli na lepsze zabezpieczenie 
druhów podczas akcji. � STR, 10-11

Noworoczny koncert w 
Gozdowie
Hala sportowa w Szkole Podsta-
wowej w Gozdowie po raz kolejny 
zmieniła się w salę koncertową. 
Zabrzmiały najpiękniejsze kolędy, 
pastorałki i świąteczne piosenki w 
wykonaniu trzech orkiestr i wspa-
niałych solistów. Urozmaiceniem 
koncertu były występy młodych tan-
cerzy. � STR. 8-9

Studniówki sierpeckich 
maturzystów
Uczniowie klas maturalnych z Ze-
społu Szkół nr 2 oraz Liceum Ogól-
nokształcącego im. Biskupa Leona 
Wetmańskiego w Sierpcu bawili się 
na studniówkach. Obowiązywały 
wieczorowe stroje i dobry humor. 

Kolęda  
z babcią  
i dziadkiem 
Koło Gospodyń Wiejskich 
„Wesołe Podlesianki” oraz 
OSP Podlesie zaprosiły 
na imprezę z okazji  Dnia 
Babci i Dziadka połączoną 
z zabawą choinkową 
dla najmłodszych. 
Niespodzianek nie 
brakowało. 

STR. 14
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Ostatnie 
pożegnanie 
Zbigniewa 
Tyndorfa 
W wieku 86 lat zmarł wycho-
wawca kilku pokoleń sierpec-
kiej młodzieży Zbigniew Tyn-
drof. W pamięci wielu osób 
pozostanie jako wymagający, 
ale życzliwy nauczyciel, który 
potrafił wysłuchać i zrozumieć. 

Zbigniew Tyndorf urodził się w 
1936 roku. Swoje zawodowe życie 
związał z oświatą. Był nauczycie-
lem matematyki, fizyki i przysposo-
bienia obronnego. Pracę rozpoczął 
w 1958 r. w Szkole Podstawowej nr 
1 w Sierpcu. Od 1961 r. do 1966 
r. pracował w Szkole Podstawowej 

nr 3 w Sierpcu. Od 1966 r. związał 
się z Technikum Mechanicznym 
i Zasadniczą Szkołą Zawodową 
w Sierpcu. I pracował tam aż do 
emerytury. Przez wiele lat był też 

kierownikiem Internatu. Przekazy-
wał wiedzę, ale uczył też jak żyć, by 
nie krzywdzić siebie i innych. Był 
wielkim pasjonatem sportu: piłki 
ręcznej, siatkówki i lekkoatletyki. 

Przez wiele lat był też sędzią w tych 
dyscyplinach. 

Zmarł 12 stycznia 2023 r. Na jego 
pogrzeb przyszło wiele osób, które go 
kochały, znały i podziwiały. Nie zabra-
kło też pocztu sztandarowego Zespo-
łu Szkół nr 1 w Sierpcu. 

— Dawał siebie, kształtował do-
brych ludzi. Ma ogromne zasługi. 
Wiele pokoleń wspomina jego pracę i 
trud. Dziękujemy za wszystko — po-
wiedział podczas pogrzebu ks. Sławo-
mir Zalewski. 

M.
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OKIEM NACZELNEJ 

Ogłoszenie 
drobne 

Mam jeden nałóg, którego zwalczać nie 
pragnę i nie potrzebuję. Czytam nałogowo. 
Wszystko, co mi w oczy wpadnie. Najbardziej 
cieszą mnie oczywiście książki, szczególnie te 
ze smokami, ewentualnie pokazujące życie 
tych, którym udało się dokonać czegoś wiel-
kiego. Ale innym słowem pisanym też nie gar-
dzę. Nawet jak to są tylko szyldy reklamowe. 
W każdym razie obok liter składających się w 
słowa obojętnie nie przejdę. Czasem trafiają 
mi się swego rodzaju perełki.  Podczas jedne-
go z moich ostatnich pobytów w Warszawie 
trafiłam na przyczepione do słupa ogłoszenie. 
Zwykła kartka papieru z czarnymi literami. 

Jednak uwagę zwracała jego 
treść: 

„UCZĘ milczenia
we wszystkich językach
metodą wpatrywania się
w gwieździste niebo,
w żuchwy sinantropusa,
w paznokcie noworodka,
w plankton,
w płatek śniegu”.
Przez dobrą chwilę wpatry-

wałam się w kartkę, uśmiechając się 
do kogoś, kto owe ogłoszenie napisał, gdy za-
uważyłam, że na dole powiewa ostatni mały 
fragment papieru, na którym zwyczajowo 
zapisuje się numer telefonu. Tym razem za-
miast telefonu było imię i nazwisko oraz ty-
tuł. Okazało się, że to część wiersza „Drobne 
ogłoszenia” Wisławy Szymborskiej. Pomyśla-
łam z wdzięcznością o tym, kto postanowił 
zwrócić uwagę przechodniów w dość nieco-

dzienny sposób na poezję. 
Nikt chyba, tak jak polska 
noblistka, nie potrafił traf-
nie ujmować w słowa na-
szych nieuświadomionych 
potrzeb. W pogoni za wie-

loma rzeczami, zdobywa-
niem nowych kwalifikacji, 

twardych i miękkich kom-
petencji, wypowiadaniem ko-

lejnych komentarzy pod posta-
mi w mediach społecznościowych, 

zapomnieliśmy, jak to jest czasem po prostu 
pomilczeć. I to nie tylko przestać mówić, ale 
przede wszystkim pozwolić swoim myślom 
płynąć tak, jak chcą. Dać sobie spokój, cho-
ciaż na chwilę zastopować. I po prostu być 
ze sobą. Coraz rzadziej nam się to zdarza. 
Przydałyby się takie lekcje milczenia. Lekcje, 
na których zabronione byłyby komputery, 
smartfony, tablety, nawet kartki papieru. Lek-

cje, na których przydatne byłyby chmury na 
niebie, motyle fruwające nad łąką albo ściana 
z małymi plamkami. Nauka milczenia wcale 
nie jest łatwa, ale warto, bo wtedy przychodzą 
do głowy myśli, które dawno zapomnieliśmy, 
albo odkładaliśmy na inne czasy. Mój rekord 
to całe dziesięć minut wpatrywania się w żółtą 
prymulę, którą sprezentowali mi mieszkańcy 
Podlesia. Naprawdę jest piękna. Takie małe 
słoneczko w środku tej pochmurnej zimowej 
pogody. Pewnie dałabym radę dłużej sobie po-
milczeć i pokontemplować cuda przyrody, ale 
natrętna myśl, że trzeba jeszcze napisać infor-
mację o pobitym sierpeckim rekordzie zbiórki 
na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy nie 
dała się zepchnąć w otchłań niepamięci. 

Tak czy inaczej, polecam wszystkim znale-
zienie tych kilku minut dziennie na lekcję mil-
czenia. A jakby ktoś chciał poprowadzić naukę w 
tej dziedzinie, to zapraszam do kontaktu. 

ANNA MATUSZEWSKA

Kto zostanie 
sportowcem 
roku 2022?

Został ogłoszony konkurs na 
Najlepszego Sportowca Ziemi 
Sierpeckiej 2022. Do 24 lute-
go 2023 roku można składać 
wnioski z nominacjami.

Organizatorem konkursu jest 
Starosta Sierpecki oraz Burmistrz 
Miasta Sierpca, a partnerami Wój-
towie Gmin Powiatu Sierpeckiego 
oraz organizacje pozarządowe i kluby 
sportowe prowadzące działalność w 
zakresie sportu, obejmujące swoim 
zasięgiem teren powiatu sierpeckiego.

O miano Sportowca Roku 2022 
mogą się ubiegać czynni sportowcy 

działający w środowiskach lokalnych, 
drużyny sportowe z terenu powiatu 
sierpeckiego, nauczyciele wychowa-
nia fizycznego, animatorzy sportu, 
działacze klubów i organizacji spor-
towych, uprawiający sport przedsta-
wiciele lokalnych organizacji poza-
rządowych, stowarzyszeń i fundacji 
z terenu powiatu sierpeckiego oraz 
miasta Sierpca. Wyłonieni zostaną 
najlepsi w następujących kategoriach: 
Sportowiec Roku (kobiety i męż-
czyźni), Szkolna Drużyna Roku (do 
15 lat), Młodzieżowa Drużyna Roku 
(16-20 lat), Drużyna Senior, Sporto-
wiec Sprawny Inaczej, Trener Roku, 
Działacz Sportowy Roku, Młodzieżo-
wy Sportowiec Roku (najlepszy spor-
towiec szkół podstawowych (klasy 
I-VI) najlepszy sportowiec szkół 
podstawowych (klasy VII-VIII), naj-
lepszy sportowiec szkół średnich, 

dziewczynki i chłopcy), Ambasador 
Sportu.

Prawo zgłaszania kandydatów do 
nominacji do tytułu Sportowca Roku 
2022 mają wójtowie gmin powiatu 
sierpeckiego, szkoły podstawowe i 
średnie, organizacje pozarządowe i 
kluby sportowe obejmujące swoim 
zasięgiem teren powiatu sierpeckiego 
oraz teren miasta Sierpca. Wnioski 
należy złożyć w siedzibie Starostwa 
lub przesłać na adres: Starostwo Po-
wiatowe w Sierpcu, ul. Świętokrzy-
ska 2a, 09- 200 Sierpc z dopiskiem: 
,,Konkurs na Sportowca Ziemi Sier-
peckiej 2022" do dnia 24 lutego 2023 
roku.

Informacje o konkursie można 
uzyskać drogą e-mailową: promo-
cja@powiat.sierpc.pl lub pod nume-
rem tel. 24 275-91-04.

IP
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Studniówki sierpeckich 
maturzystów
Uczniowie klas maturalnych z Zespołu Szkół nr 2 oraz 
Liceum Ogólnokształcącego im. Biskupa Leona Wet-
mańskiego w Sierpcu bawili się na studniówkach. 
Obowiązywały wieczorowe stroje i dobry humor. 

Bal w Ekonomiku

Maturzyści z Ekonomika bawili się w tym roku w Ambrozji w 
Borkowie Kościelnym. 

— Choć do matury pozostało nam sto dni, to sen z powiek 
ostatnio spędzała nam nie nauka, a sprawa wyboru kreacji stud-
niówkowych i ćwiczenie tańców — mówili prowadzący część 
oficjalną uczniowie.

Zgodnie z tradycją bal rozpoczął się od poloneza. Niezapo-
mnianych wrażeń na studniówce oraz powodzenia na maturze 
i w dalszym życiu życzyli uczniom dyrektor Zespołu Szkół nr 2 
Magdalena Peda, starosta Andrzej Cześnik i ks. kan. Sławomir Za-

lewski. Dziękowano nauczycie-
lom, wychowawcom i rodzicom. 
Zabawa, podczas której wybrano 
króla i królową balu, trwała do 
białego rana. 

Bal w Leonium
Uczniowie klas maturalnych 

z Leonium swoją studniówkę 
zorganizowali w zajeździe Ma-
xim w Borkowie Kościelnym. 
Mocnym punktem studniówek 
w tej szkole jest polonez. W tym 

roku również choreografia zachwycała. Życzenia maturzystom 
złożyli dyrektor ks. Michał Kiersnowski oraz starosta Andrzej 
Cześnik. Maturzyści przygotowali podziękowania dla tych, któ-
rzy uczą ich, jak zdobywać wiedzę, ale też jak dobrze i mądrze 
żyć. Po części oficjalnej przyszedł czas na wspaniałą zabawę na 
parkiecie. 

MAT
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materiały sponsorowane

Dzień Pracownika 
Publicznych Służb 
Zatrudnienia

Starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik odwiedził pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Sierpcu i złożył najserdecz-
niejsze życzenia z okazji Dnia 
Pracownika Publicznych Służb 
Zatrudnienia, jednocześnie 
dziękując za ich pracę i zaan-
gażowanie w obowiązki. 

Starosta wraz z wicedyrektor 
PUP Justyną Morawską udali się pod 
pomnik marszałka Józefa Piłsudskie-
go, który podpisał pierwszy doku-

ment stanowiący o utworzeniu państwowych urzędów pośrednictwa pracy. 
Tam złożyli kwiaty i zapalili znicze.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU 

Rozmowa  
z harcerzami

Starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik oraz wicestarosta Sławomir Olej-
niczak spotkali się z komendantem 
Chorągwi Mazowieckiej ZHP hm. 
Cezarym Supłem, komendantem 

Hufca ZHP Sierpc hm. Sławomirem 
Szałkuckim oraz przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej Chorągwi hm. 
Józefem Chmielewskim. W spotka-
niu uczestniczyła także Bogusława 
Lewandowska — Naczelnik Wy-
działu Oświaty i Zdrowia. Spotkanie 
dotyczyło reaktywacji drużyn harcer-
skich w szkołach średnich na terenie 

powiatu 
sierpec-
kiego. 

STAROSTWO 
POWIATOWE 

W SIERPCU

22 stycznia 1863 roku wybuchło powstanie 
styczniowe. Było to najdłużej trwające powsta-
nie narodowe, które swoim zasięgiem obejmo-
wało zabór rosyjski.

Uroczystości państwowe

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik uczestniczył w 
uroczystości upamiętniającej 160. rocznicę wybuchu po-
wstania styczniowego, która odbyła się w Cytadeli War-
szawskiej. Pod tablicą upamiętniającą powstańców prezy-
denci Polski i Litwy Andrzej Duda i Gitanas Nauseda oraz 
przedstawiciele prezydenta Ukrainy złożyli kwiaty.

Pomnik w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik wraz z wicestarostą 
Sławomirem Olejniczakiem złożyli kwiaty i zapalili znicze 
przy Pomniku Powstańców Styczniowych, który znajduje 
się naprzeciwko cmentarza parafialnego w Sierpcu. 

Pomnik w Szczutowie 
Dyrektorzy sierpeckich szkół: Liceum Ogólnokształ-

cącego im. mjra Henryka Sucharskiego, Zespołu Szkół nr 
1, Zespołu Szkół nr 2, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego złożyli kwiaty i zapalili znicz przy Pomniku 
Powstańców Styczniowych w Szczutowie. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

160. rocznica 
wybuchu powstania 
styczniowego
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materiał sponsorowany

Remonty w powiecie sierpeckim

Remonty i dobudowa 
budynku przy ulicy 

Kopernika

Budowa sali 
wielofunkcyjnej 
przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w 
Sierpcu

Budowa  
i remonty  
w szpitalu
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Babuniu, 
Dziadziuniu,  
w dniu  
Waszego święta…

Uczniowie z młodszych klas ze 
szkoły Podstawowej im. Ada-
ma Mickiewicza w Bożewie i 
Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Mochowie święto-
wali wspólnie ze swoimi uko-
chanymi babciami i dziadkami.

 Dzieci wyraziły swoje przywiąza-
nie i szacunek, prezentując piosenki 
i wiersze dostojnym gościom, które 
wyrażały podziękowanie za opiekę, 
troskę, cierpliwość, opowiadanie ba-
jek, śpiewanie kołysanek oraz przytu-
lanie i pocieszanie. Przy okazji wrę-
czyły także przygotowane upominki. 

Dziadkowie gorąco oklaskiwali 
wnuczęta, a niejednemu z nich zakrę-
ciła się łza w oku. 

Ich szczęśliwe i rozpromienione 
twarze to dowód na to, jak ważne są 
takie spotkania i wspólnie spędzone 
chwile z wnukami.

UG MOCHOWO, FOT SP BOŻEWO I SP MOCHOWO

materiały sponsorowane

Międzynarodowy 
Dzień Kubusia 
Puchatka

18 stycznia w Filii w Bożewie 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Mochowie odbył się Mię-

dzynarodowy Dzień Kubusia 
Puchatka. Z tej okazji na zaję-
ciach gościły dzieci z klasy II i 
III ze szkoły im. Adama Mickie-
wicza w Bożewie. 

Dzieci przyniosły w tym dniu 
swojego pluszowego przyjaciela. 
Dzięki wspólnej zabawie poznały hi-
storię Kubusia, rozwiązywały rebusy 
i krzyżówki, a także zagadki słow-
no-obrazkowe. Największym zain-
teresowaniem cieszyła się zabawa w 
przypięcie Kłapouchemu zgubionego 
ogona z zasłoniętymi oczami. Każdy 
z uczestników bardzo chciał pomóc 
Kłapouchemu odzyskać ogonek. 

Na zakończenie zajęć dzieci 
otrzymały pamiątkowy dyplom oraz 
zrobiły sobie wspólne zdjęcie. 

GBP MOCHOWO FILIA BOŻEWO
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materiały sponsorowane

Hala sportowa w 
Szkole Podstawowej 
w Gozdowie po raz 
kolejny zmieniła się 
w salę koncertową. 
Zabrzmiały 
najpiękniejsze kolędy, 
pastorałki i świąteczne 
piosenki w wykonaniu 
trzech orkiestr i 
wspaniałych solistów. 
Urozmaiceniem 
koncertu były występy 
młodych tancerzy. 

W ten wyjątkowy wieczór licznie 
przybyłych gości powitał wójt Da-
riusz Kalkowski. Na widowni zasiedli 
m.in. przewodniczący Rady Gminy 
Dariusz Śmigielski, radni, księża z pa-
rafii gminy Gozdowo, przedstawiciele 
OSP, dyrektorzy placówek oświa-

 Noworoczny koncert w Gozdowie
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towych i kulturalnych, urzędnicy, 
mieszkańcy gminy. Szczególną nie-
spodziankę przygotowano dla pocho-
dzącej z Gozdowa Ewy Jarzyńskiej, 
która została wybrana na kolejną ka-
dencję prezesem Sądu Rejonowego w 
Sierpcu. 

Trzy orkiestry
Uroczystość poprowadziły Kinga 

Rutkowska i Wioletta Sych. Po raz 
pierwszy na noworocznym koncer-
cie zagrały razem aż trzy orkiestry: 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z 
Gozdowa, Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta OSP z Goleszyna i Gminna Or-
kiestra Dęta ze Słupna. Kapelmistrz 
był tylko jeden — Edward Wielgóc-
ki. Występ rozpoczęło odczytanie 
fragmentu Pisma św. o narodzinach 
Chrystusa i kolęda „Bóg się rodzi”. 

— „Jest taki taki dzień, zwykły 
dzień, w którym gasną wszystkie 
spory”. To fragment tekstu kolejnego 
utworu. Niech wspomnienie wigilij-
nego wieczoru obdarza nas spokojem 
i radością, a my bądźmy dla siebie 
dobrzy, nie tylko od święta — powie-

działa prowadząca. 
Wokaliści Kinga Rutkowska i Ma-

teusz Kowalkowski z towarzyszeniem 
orkiestr zaśpiewali m.in. „Triumfy 
Króla Niebieskiego”, „Kolęda Maryi”. 
„Maryjo, czy już wiesz”, „Gore Gwiaz-
da Jezusowi”. 

Mali tancerze
Koncert Noworoczny był także 

okazją do zaprezentowania się mło-
dych tancerzy. Uczennice klasy I-III 
ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie 
zatańczyły do utworu Enio Morrico-
ne „Chi May”. Maluchy z Publicznego 
Przedszkola w Gozdowie wystąpiły 
jako kapela góralska „Małe hajduki” 
z programem artystycznym „Syćka 
se Wom Zycom”. Dziecięcy Zespół 
Pieśni i Tańca „Lelice” i zespół Pieśni 
i Tańca Ziemi Gozdowskiej zatańczy-
li ludowe tańce i wspólnie zaśpiewali 
pastorałkę. Uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Lelicach zaprezentowali 
się w tańcu ze świeczkami. Wspania-
le wypadły też tancerki ze szkoły w 
Gozdowie, wirując na parkiecie ze 
specjalnymi wachlarzami. 

Zapraszamy za rok
Muzyczna uczta trwała ponad 

dwie godziny. 
— Trochę się rozmarzyłem. Jakiś 

taki ten koncert krótki dziś, panie ka-
pelmistrzu. Może dlatego że tak długo 
czekaliśmy (poprzedni koncert odbył 
się trzy lata temu, a później pandemia 
uniemożliwiła jego organizację — 
przyp. red.). Ogromne brawa dla or-
kiestr, wokalistów i tancerzy. Wielkie 
podziękowania należą się wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, że tak 
pięknie dziś było — powiedział wójt. 

Oprócz podziękowań były kwia-
ty. Wszystkich zaproszono na pyszną 
grochówkę. 

— Jak zwykle, było niesamo-
wicie i magicznie. Tego koncertu 
mogą nam zazdrościć w wielu mia-
stach. Mamy wspaniałą utalentowa-
ną młodzież. Orkiestry zagrały na 
szóstkę, a wokaliści to już w ogóle są 
poza skalą ocen. Brawa należały się 
też tym najmłodszym. Wyjść i za-
tańczyć przed tak liczną widownią 
to jest naprawdę coś. Już z niecier-
pliwością czekam na kolejny nowo-
roczny koncert — powiedziała jed-
na z gozdowianek. 

M
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Pięć jednostek 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej na terenie 
powiatu sierpeckiego 
otrzymało 
nowoczesny sprzęt, 
który pozwoli na 
lepsze zabezpieczenie 
druhów podczas akcji. 

Przekazanie 30 kompletów ubrań 
specjalnych NOMEX odbyło się 
w Lelicach. W uroczystości wzięli 
udział marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik, wicesta-
rosta sierpecki Sławomir Olejniczak, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Sebastian Szczypecki, 
radni Rady Powiatu Paweł Pakieła, 
Jan Laskowski, Wojciech Rychter, 
radny Rady Miejskiej w Sierpcu Piotr 
Rzeszotarski, radny gminy Gozdowo 
Mariusz Wiśniewski, komendant po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Sierpcu Marcin Strześniewski oraz 
przedstawiciele jednostek OSP z te-
renu gminy Sierpc, gminy Gozdowo 
i Zawidz. 

Ponad 180 tys. zł
Zgromadzonych powitał wice-

przewodniczący Rady Powiatu Se-
bastian Szczypecki, który zabiegał o 
to, aby druhowie otrzymali specjali-
styczne ubiory. 

— Dzięki przychylności marszał-
ka pana Adama Struzika mogliśmy 
pozyskać sprzęt dla OSP z terenu po-
wiatu sierpeckiego o wartości około 
180 tys. zł. Jest to trzydzieści kom-
pletów ubrań specjalistycznych typu 
nomex. W skład kompletu wchodzą: 
kurtka, spodnie, buty i rękawice 
ochronne, hełm strażacki z latarką 
oraz akumulatory i ładowarki do la-
tarek — mówił Sebastian Szczypecki.

Wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu podziękował strażakom za 
zaufanie, za to, że szukają pomocy 
wśród samorządowców i zapewnił 
wsparcie druhów w pozyskiwaniu 
sprzętu, bo dzięki temu wszyscy mo-
żemy czuć się bezpieczniej. 

Jesteście potrzebni

Marszałek Adam Struzik podzię-
kował druhom za ich służbę. Mówił 
o bardzo ważnej roli OSP i jak Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego 
od wielu lat wspiera jej działania. Tyl-
ko w ubiegłym roku przeznaczono na 
ten cel ponad 26 mln złotych. Środki 
można było otrzymać na dofinanso-
wanie do zakupu samochodów, mo-
dernizację strażnic oraz zakup sprzę-
tu. 

— Uruchamiamy pilotażowy 
program budowy ośrodków szkole-
nia strażaków ochotników. Chcieliby-
śmy, aby w każdym powiecie było ta-
kie miejsce, gdzie druhny i druhowie 
mogą ćwiczyć. Takie kwalifikowane 
ośrodki doskonalenia z torami, które 
później przekładają się na osiągnięcie 
lepszych wyników na zawodach, ale 
też pomagają w wyszkoleniu — mó-
wił marszałek.

Specjalistyczne ubiory dla strażaków
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Adam Struzik życzył druhom 
bezpiecznej służby, rozwoju jedno-
stek, a szczególnie drużyn młodzie-
żowych oraz wszystkiego dobrego w 
2023 roku. 

Nie pomnażać ofiar
Komendant powiatowy Państwo-

wej Straży Pożarnej w Sierpcu Marcin 
Strześniewski podziękował za wspar-
cie. Przypomniał naczelną zasadę 

strażaków, żeby nie pomnażać ofiar, a 
taki sprzęt, który otrzymały jednost-
ki, pozwoli na lepsze zabezpieczenie 
druhów. 

Jednostki OSP Słupia, OSP 
Osiek, OSP Warzyn-Skóry, OSP 
Kolczyn, OSP Goleszyn otrzymały 
po pięć kompletów ubrań specjal-
nych.

— Strażacy ochotnicy z pewno-
ścią wykorzystają sprzęt w sposób 
odpowiedni. Życzę wszystkim, żeby 
korzystanie z niego nie było ko-
nieczne. Bardzo dziękujemy Samo-
rządowi Województwa Mazowiec-
kiego za wsparcie i ze swojej strony 
zapewniam, że zrobimy wszystko, 
żeby już wkrótce kolejne jednostki 
z innych gmin otrzymały podobne 
doposażenie – powiedział Sebastian 
Szczypecki.

M. 
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Dzień Patrona 
w szkole w 
Jeżewie 
Szkoła Podstawowa w 
Jeżewie nosi imię Win-
centego Witosa. W świę-
to patrona uczniowie 
mieli możliwość zapre-
zentowania swojej wie-
dzy o nim. 

Święto Patrona Szkoły 
Podstawowej w Jeżewie ob-
chodzono 27 stycznia 2023 
roku. Część artystyczną roz-
poczęła prezentacja multime-
dialna o Wincentym Witosie. 
Uczniowie przedstawili życio-
rys polskiego polityka, który 
trzykrotnie pełnił funkcję pre-
miera Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Następnie zostały roz-
strzygnięte szkolne konkursy. 
Największą wiedzą o patronie 
wykazała się Sandra Ciuliń-
ska. Drugie miejsce zajęła Zu-
zanna Lejman. Na trzecim ex 
aequo zostali sklasyfikowani Gabriela 
Oleksiak-Ciarkowska i Oskar Olko-
wicz. W Szkolnym Konkursie Pla-
stycznym „Portret Patrona Szkoły — 
Wincenty Witos” nagrody przyznano 
w czterech kategoriach. Wśród przed-
szkolaków zwyciężyła Pola Brodow-
ska, druga była Natalia Urbańska, a 
trzecia Alicja Lewandowska. Laureat-
ką pierwszego miejsca w klasach I-III 
została Amelia Zaborowska, drugie-
go Julia Gładosz, a trzeciego Amelia 
Nowotka. Wśród prac uczniów klas 
IV-VI za najciekawszy uznano portret 
wykonany przez Gabrielę Oleksiak-

-Ciarkowską. Drugą nagrodę jury 
przyznało Julii Krajewskiej, a trzecie 
miejsce ex aquo przypadło Lenie Wy-
sockiej i Adamowi Brodowskiemu. W 
najstarszej kategorii (klasy VII-VIII) 
zwyciężył Cezary Mazurowski. Druga 
była Zuzanna Lejman, a trzecia Ame-
lia Adamkiewicz. Nagrody wręczali 
wójt gminy Zawidz Dariusz Franczak 
i dyrektor Andrzej Nadrowski. 

Obchody Dnia Patrona Szkoły 
przygotowali: Katarzyna Żmijew-
ska-Podlińska, Edyta Makowska, Ja-
rosław Giziński oraz uczniowie klas 
III-VIII.

SP JEŻEWO 

Turniej 
Wiedzy 
Pożarniczej
W Szkole Podstawowej w Za-
widzu Kościelnym odbył się 
gminny etap Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 
Najlepsi uczniowie będą repre-
zentować gminę Zawidz na eli-
minacjach powiatowych.

Konkurs składał się z części pi-
semnej i ustnej. Wiedzę uczestników 
oceniała komisja w składzie mł. asp. 
Paweł Wawrocki — starszy inspek-
tor ds. kontrolno-rozpoznawczych 
PSP w Sierpcu, druh Kamil Różański 
— członek Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP, druh Grzegorz 
Mazurowski — przewodniczący Ko-
misji Rewizyjnej Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP.

W kategorii klas I-IV zwyciężyła 
Julia Fronczak (SP Zawidz). Drugie 
miejsce zajął Kajetan Stankiewicz (SP 
Słupia), a trzecia była Zuzanna Słoma 
(SP Zawidz). Wśród uczniów klas 
V-VIII największą wiedzą wykazała 
się Julia Majerska (SP Zawidz). Na 
drugim miejscu uplasował się Jakub 
Wojda (SP Zawidz), a na trzecim Ka-
rol Spiek (SP Jeżewo).

Nagrody dla najlepszych uczest-
ników wręczył wójt gminy Zawidz 
Dariusz Franczak.

UG ZAWIDZ

Mistrzowie warcabów 
W Szkole Podstawowej w Słu-
pi zorganizowano Mistrzostwa 
Szkoły w Warcabach Klasycz-
nych.

Uczniowie rywalizowali w trzech 
grupach. Wśród najmłodszych zwy-
ciężyła Maria Franczak. Drugi był 
Marcel Maciejewski, a trzecie miej-

sce zajęła Zuzanna Gutkowska. W 
drugiej grupie mistrzynią warcabową 
okazała się Wiktoria Szadkowska. 
Maja Rajkowska wywalczyła drugie 
miejsce, a trzecie Zofia Dziekańska. 
Wśród chłopców najlepszy był Jakub 
Szymański, drugi Kajetan Stankie-
wicz, a trzeci Krzysztof Piłat.

Najlepsi otrzymali nagrody. 
SP SŁUPIA

Dotacja dla klas 
wojskowych
Gmina Zawidz otrzymała do-
tację celową na realizację pro-
gramu szkolenia wojskowego 
dla uczniów rozpoczynających 
naukę w klasie I w roku szkol-
nym 2021/2022 i 2022/2023 
oraz doposażenie wyposaże-
nia specjalistycznego.

W Zespole Szkół Samorządo-
wych w Zawidzu Kościelnym za 
pozwoleniem Ministra Obrony Na-
rodowej działają Oddziały Przygoto-
wania Wojskowego. Gmina Zawidz, 
jako jednostka prowadząca placówkę, 
otrzymała dotację celową z budżetu 
państwa na wyposażenie uczniów 
OPW w zestaw jednolitego ubioru 
oraz doposażenie szkoły w wyposaże-
nie specjalistyczne służące do realiza-
cji programu szkolenia w oddziałach 
przygotowania wojskowego. Przyzna-
ne dofinansowanie wynosi 70 tys. 336 
zł, całkowita wartość zadania to 87 
tys. 920 zł.

ZSS

Dla babć i dziadków 
Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka w kościele św. Marcina w Zawi-
dzu Kościelnym odbył się koncert w wykonaniu uczniów miejsco-
wej szkoły podstawowej. 

SP ZAWIDZ KOŚCIELNY
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Grant dla projektu 
„Zdrowie na plus”
Gminna Biblioteka w Borko-
wie Kościelnym jest laureatem 
konkursu grantowego „Zdro-
wie dla Płocka”. To już kolejny 
projekt skierowany do miesz-
kańców gminy Sierpc, który 
otrzymał dofinansowanie Fun-
dacji Orlen. 

300 tys. zł trafiło do 21 
organizacji z Płocka i jego 
okolic, by wspierać działania 
na rzecz promocji zdrowia i 
profilaktyki zdrowotnej w III 
edycji konkursu „Zdrowie dla 
Płocka”.  Wśród grantobior-
ców jest Gminna Biblioteka 
w Borkowie Kościelnym, 
która dostała dofinansowanie 
w wysokości 17 500 zł. 

— Ogromnie cieszy fakt, 
że z 64 nadesłanych wniosków 

nasz zdobył uznanie komisji Fundacji 
Orlen — mówi Małgorzata Korpoliń-
ska, autorka wniosku aplikacyjnego. 

Projekt „Zdrowie na plus” otrzy-
mał grant na realizację działań w za-
kresie zwiększenia poziomu wiedzy 
na temat profilaktyki zdrowotnej oraz 
poprawę stanu zdrowia mieszkańców. 
Już są organizowane zajęcia fitness, 

warsztaty dietetyczne i szkolenia z 
zakresu zdrowego odżywania i przy-
gotowania zdrowych posiłków. Od 
1 lutego 2023 r. mieszkańcy gminy 
Sierpc będą mogli skorzystać z bez-
płatnych badań profilaktycznych, tj.: 
usg tarczycy, piersi, PSA, lipidogram, 
krew utajona, morfologia, cukier. 

UG SIERPC

materiały sponsorowane

Dzień Babci 
i Dziadka w 
Bledzewie
20 stycznia 2023 r. w oddziale 
przedszkolnym w Szkole Pod-
stawowej w Bledzewie odbyła 
się uroczystość z okazji święta 
Babci i Dziadka. 

Babcia i Dziadek to bardzo ważne 
osoby w życiu każdego dziecka, dla-
tego w tym szczególnym dniu dzie-
ci pamiętały o nich, przygotowując 
przedstawienie z okazji ich święta. 
Wychowawczyni oddziału przed-
szkolnego Urszula Wiśniewska powi-
tała zaproszonych gości: wójta gminy 
Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego, 
wiceprzewodniczącą Rady Powiatu 
Małgorzatę Korpolińską, sołtys wsi 
Bledzewo, radną Rady Gminy Sierpc 
Irenę Krawczyk, babcie i dziadków, 

którzy zostali zaproszeni przez dzieci 
oraz dzielnicowych KPP w Sierpcu 
st. asp. Dariusza Lewandowskiego i 
sierż. Piotra Szlendaka. Urszula Wi-
śniewska przeczytała piękne życzenia 
od dyrektor szkoły Beaty Lemano-
wicz skierowane do babć i dziadków 
z okazji ich święta. 

W związku z obchodzonym w 
dniach 21 i 22 stycznia Dniem Babci 
i Dziadka szczególnie warto zadbać 
o bezpieczeństwo najbliższych osób 
starszych. W tym roku policjanci 
przygotowali życzenia wraz z porada-
mi, jak uniknąć zagrożeń. Dzielnico-
wi KPP w Sierpcu rozdali seniorom 
ulotki i opaski odblaskowe. Dzieci 
zaprezentowały program artystycz-
ny i wręczyły laurki seniorom. Wójt 
Krzysztof Korpoliński, sołtys i radna 
Irena Krawczyk złożyli piękne życze-
nia wszystkim babciom i dziadkom z 
okazji ich święta. A potem był czas na 
słodki poczęstunek. 

SP BLEDZEWO

O puchar Wójta 
Gminy Sierpc
W Szkole Podstawowej w Bor-
kowie Kościelnym odbył się 
Turniej Piłki Nożnej chłopców 
o Puchar Wójta Gminy Sierpc. 

W zawodach wzięło udział pięć 
drużyn: Szkoła Podstawowa w Gole-
szynie, Szkoła Podstawowa w Sudra-
gach, Szkoła Podstawowa w Bledze-
wie, Szkoła Podstawowa w Borkowie 
Kościelnym - drużyna I i II. Turniej 
otworzył wójt gminy Sierpc Krzysz-
tof Korpoliński. Celem imprezy była 
popularyzacja piłki nożnej wśród 
uczniów szkół podstawowych z te-
renu gminy Sierpc oraz promocja 

zdrowego stylu życia poprzez sport. 
Grano systemem każdy z każdym. 
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe pu-
chary, medale i dyplomy oraz słodkie 
upominki,  których fundatorem był 
Wójt Gminy Sierpc. Pierwsze miejsce 
wywalczyła I drużyna Szkoły Podsta-

wowej w Borkowie Kościelnym. Dru-
gie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
w Goleszynie, trzecie - II drużyna 
Szkoły Podstawowej w Borkowie 
Kościelnym, czwarte Szkoła Podsta-
wowa w Bledzewie, a piąte Szkoła 
Podstawowa w Sudragach.� UG SIERPC

Sportowe 
zmagania 
seniorów 
W Szkole Podstawowej w  Bor-
kowie Kościelnym odbył się 
turniej seniorów z okazji Dnia 
Babci i Dnia Dziadka. Organi-
zatorem był Wójt Gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński oraz Po-
wiatowe Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych w Sierp-
cu. 

Wśród seniorów znaleźli się 
mieszkańcy miejscowości z terenu 
gminy Sierpc, takich jak: Białyszewo, 
Piaski, Dąbrówki, Bledzewo, Białe 
Błoto, Susk, Borkowo Wielkie, Bor-
kowo Kościelne, Wilczogóra. 

Turniej rozpoczął wójt Krzysz-
tof Korpoliński oraz przewodniczą-
cy Zrzeszenia Wojciech Szablewski, 
którzy powitali seniorów i życzyli im 
wszystkiego, co najlepsze z okazji ich 
święta. Funkcjonariusze KPP w Sierp-
cu wygłosili prelekcję na temat bez-

pieczeństwa osób starszych. Seniorzy 
otrzymali od policjantów odblaski 
oraz informację, jak postępować, gdy 
ktoś chce wyłudzić pieniądze. 

Następnie babcie oraz dziadko-
wie stanęli do sportowej rywalizacji. 
Było dużo śmiechu przy rzucie ziem-
niakiem do pojemnika, strzałach pił-
ką do bramki, rzucaniu obręczy na 
pikę, błędnym rycerzu, czy rzutach 
do kosza. Zawodników dopingowa-
ła m.in. wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Małgorzata Korpolińska. 

Po podsumowaniu wyników oka-
zało się, że wśród pań zwyciężyła 
Hanna Gołębiewska, drugie miejsce 
zajęła Grażyna Dudkiewicz, a trzecie 
Małgorzata Sadowska. Najwięcej 
punktów wśród mężczyzn zdobył 
Grzegorz Peszyński, drugi był Donat 
Ligowski, a trzeci Ireneusz Krysz-
tofiak. Wszyscy uczestnicy zmagań 
otrzymali medale i dyplomy. Na za-
kończenie wójt zaprosił wszystkich 
na grochówkę. 

OPR. RED.
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INFORMACJA
Urząd Stanu Cywilnego w Rościszewie zwraca się z prośbą do par mał-
żeńskich, które w 2023 roku będą obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego, a zawarły związek małżeński w innym urzędzie niż USC w 
Rościszewie i przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat. 
Pary te zgodnie z prawem mogą otrzymać medal Prezydenta RP za „Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie”. 
Zgłoszenia należy dokonać pisemnie. Wniosek oraz zgoda na przetwarza-
nie danych osobowych są do pobrania na stronie http://www.rosciszewo.
bip.org.pl/-zakładka –jak załatwić sprawę-Karty Usług.
Urząd Stanu Cywilnego w Rościszewie nie dysponuje informacjami na 
temat osób, które zawierały związek małżeński w innej miejscowości, a 
obecnie mieszkają na terenie gminy Rościszewo. Trudno jest również do-
trzeć do osób, które kilkakrotnie zmieniały adresy zamieszkania w ciągu 
ostatnich 50 lat.
Prosimy zatem rodziny jubilatów lub samych zainteresowanych o kontakt 
z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Rościszewie, pokój nr 5 w go-
dzinach 7ºº- 15ºº do 28 lutego 2023 roku, tel. 24 276-40-76 wew. 33.

Dotacja  
na autobus
Sejmik Województwa Mazo-
wieckiego uchwałą nr 7/23 
z dnia 17 stycznia 2023 r. 
udzielił pomocy finansowej 
jednostkom samorządu tery-
torialnego wpisanym na Listę 
Beneficjentów Mazowiec-
kiego Instrumentu Wsparcia 

„Autobusy dla mazowieckich 
szkół”. 

Na mocy tej uchwały, wniosek na 
realizację zadania pn.: „Zakup nowe-
go autobusu szkolnego na potrzeby 
dowozu uczniów do szkół podstawo-
wych prowadzonych przez Gminę 
Rościszewo”  uzyskał wsparcie Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
w wysokości 300 000 zł. 

UG ROŚCISZEWO

Recytatorskie 
sukcesy 

Trójka uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Rościszewie (Maja Stachur-
ska, Jan Domański i Ewa Radecka) 
pod opieką katechetki Małgorzaty Jo-
niak wzięła udział w II Diecezjalnym 

Konkursie Recytatorskim „Radość 
miłości” w Rodzinie w czasie Bożego 
Narodzenia, który odbył się w Sank-
tuarium św. Antoniego z Padwy w Ra-
towie. Maja Stachurska zajęła pierw-
sze miejsce w kategorii klas I-IV, zaś 
w kategorii klas V-VIII Ewa Radecka 
była trzecia. 

SP ROŚCISZEWO 

Goście w 
przedszkolu
Dzieci z przedszkola w Rości-
szewie gościły babcie i dziad-
ków. Specjalnie dla seniorów 
przygotowano wiele niespo-
dzianek.

Spotkanie rozpoczęło się krótkim 
wykładem na temat cyberbezpieczń-
stwa. Policjant z Posterunku Policji 
w Rościszewie udzielił seniorom in-
formacji i cennych wskazówek, w jaki 
sposób uniknąć oszustw w sieci inter-
netowej.

Głównym punktem uroczystości 
był występ przedszkolaków. Malu-
chy z wielkim przejęciem wcieliły 
się w role Babci, Dziadka i Wnucząt. 
Wyraziły w sposób humorystyczny 
poprzez wiersze, piosenki, tańce oraz 
symboliczne upominki swoją miłość i 
podziękowania dla ukochanych babć 
i dziadków. 

Na koniec wszyscy chętnie czę-
stowali się wypiekami i herbatą przy-
gotowaną przez rodziców.

PRZEDSZKOLE W ROŚCISZEWIE

Węgiel dla 
mieszkańców
Gmina Rościszewo prowadzi 
dystrybucję węgla dla miesz-
kańców gminy w ramach usta-

wy o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospo-
darstw domowych.

Ogółem do Gminy Rościszewo 
dostarczono 485,22 ton węgla, w 
tym: w grudniu 2022 r. —128,58 ton 
„groszku” i 100,36 ton „orzecha”, w 

styczniu 2023 r. 100,30 ton „groszku”, 
155,98 ton „orzecha”. 

Sprzedaż węgla odbywa się na 
bieżąco, za pośrednictwem dwóch 
punktów dystrybucji: „Budwal” w 
Rościszewie i „Cegłotex” w Babcu 
Piasecznym.� UG ROŚCISZEWO



Kolęda  
z babcią  
i dziadkiem 
Koło Gospodyń Wiejskich „We-
sołe Podlesianki” oraz OSP 
Podlesie zaprosiły na imprezę 
z okazji  Dnia Babci i Dziadka 
połączoną z zabawą choinko-
wą dla najmłodszych. Niespo-
dzianek nie brakowało. 

Do remizy OSP przybyło liczne 
grono gości. Był wójt gminy Szczu-
towo Andrzej Twardowski, doradca 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego Piotr Rzeszotarski, skarbnik 
gminy Szczutowo Hanna Domagal-
ska, radna Gminy Szczutowo Bar-
bara Domin, Katarzyna Rutkowska 
i Łukasz Bruze z firmy Green Farm, 
Łukasz Wodzyński — przedstawiciel 
firmy LNB, sołtys Podlesia Marek 
Bieńkowski, mieszkańcy. Gośćmi ho-
norowymi byli babcie i dziadkowie. 

Wspólne kolędowanie
Dzieci z Podlesia przygotowa-

ły aż dwa występy artystyczne. W 
pierwszym przywołały wspomnienia 
Bożego Narodzenia. A do wspólnego 
kolędowania zaprosiły panie z KGW. 
Strażnicę wypełniły słowa kolęd i 
pastorałek, tych najbardziej znanych 
„Przybieżeli do Betlejem”, „Do szopy, 
hej pasterze”, „Kolędy dla nieobec-
nych”. Drugą część występu stanowiła 
opowieść o tym, jak dziadek z babcią 
poznali się i pokochali. Nie zabrakło 
też życzeń i prezentów dla seniorów. 

— W większości rodzin babcia i 
dziadek są głównym filarem i stróżami 
dbającymi o zachowanie rodzinnych 
tradycji, strażnikami wspomnień oraz 
ogniwem łączącym wszystkich człon-
ków rodziny razem — powiedziała 
prezes OSP Aneta Ruszkowska.

Życzenia zdrowia i wszelkiej po-
myślności złożyli wójt Andrzej Twar-

dowski i doradca Marszałka Piotr 
Rzeszotarski. Okolicznościowy list 
przesłał marszałek Adam Struzik.

Choinkowa zabawa
Po występach przyszedł czas na 

chwilę odpoczynku przy stole. Panie 
z KGW zadbały, żeby nikt nie odszedł 
głodny. A później zapukał do drzwi 
remizy ciut spóźniony gość. Biały po-
larny niedźwiedź zrobił niesamowitą 
niespodziankę nie tylko najmłodszym. 

— Nigdy nie miałam zdjęcia z mi-
siem — stwierdziła jedna z babć.

Ale to nie był koniec atrakcji. Bo 

przecież co to byłaby za zabawa cho-
inkowa bez mikołaja. On także przy-
był do Podlesia i do tego z workiem 
prezentów. Jeszcze długi czas bawio-
no się przy muzyce. 

W imieniu organizatorów prezes 
OSP Aneta Ruszkowska i przewod-
nicząca KGW „Wesołe Podlesian-
ki” Anna Kowalska podziękowały 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji imprezy oraz zaproszo-
nym gościom, wręczając pamiątkowe 
dyplomy i kwiaty. 

M.
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materiały sponsorowane

Wspieramy OSP 
W sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Szczutowie 
odbył się turniej piłki nożnej 
halowej pod hasłem ,,Wspiera-
my OSP".

Zawody zorganizowali OSP 
Gójsk oraz Radosław Nowakowski. 
W turnieju wzięło udział dziesięć 
drużyn, które podzielono na dwie 
grupy. Awans do dalszych zmagań 
wywalczyli Stelmański Smalec Sierpc, 
WSTU, KZS Kręćkowo, Błękitne 
Pączuszki.

Zwycięzcą turnieju został zespół 

Stelmański Smalec Sierpc. Drugie 
miejsce zajęła drużyna KZS Kręćko-
wo, trzecie Błękitne Pączuszki. 

Zwycięskie drużyny otrzymały 
pamiątkowe puchary, medale, dyplo-
my oraz nagrody rzeczowe. Statuetkę 
dla najlepszego strzelca turnieju do-
stał kapitan drużyny KZS Kręćkowo 
Arkadiusz Wysocki. Nagroda dla 
najlepszego bramkarza powędrowała 
do Wiktorii Kolasińskiej z drużyny 
WSTU. 

Puchar Stowarzyszenia Dla Przy-
szłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego 
otrzymała drużyna Błękitne Pączusz-
ki. 

OPR. M
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Trzydziesty pierwszy raz za-
grała Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy. W sierpeckim 
sztabie w Centrum Kultury i 
Sztuki grali, śpiewali, tańczyli 
mali i duzi mieszkańcy mia-
sta. Do puszek z czerwonymi 
serduszkami hojnie wrzucano 
pieniądze. 

Tegoroczny finał WOŚP przy-
padł na 29 stycznia. Zbierano pienią-
dze na walkę z sepsą. Za pozyskane 
środki Fundacja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy planuje kupić: 
urządzenia do identyfikacji mikro-
organizmów metodą spektrometrii 
masowej typu Maldi TOF, analizato-

ry do diagnostyki molekularnej typu 
multiplex PCR do identyfikacji mi-
kroorganizmów wraz z oznaczeniem 
lekooporności, analizatory do wykry-
wania produktów amplifikacji bakte-
rii, grzybów oraz określania mecha-
nizmów oporności z zastosowaniem 
technologii rezonansu magnetycz-
nego, zautomatyzowane systemy po-
siewów próbek mikrobiologicznych, 
systemy do automatycznego oznacza-
nia lekowrażliwości metodą mikro-
rozcieńczeń, komory laminarne do 
laboratoriów mikrobiologicznych.

Na sierpeckiej scenie
Ostatnie finały WOŚP przebiega-

ły pod znakiem pandemii i wszystko 
przeniosło się do internetu. W tym 
roku w Sierpcu znów można było po-
dziwiać na żywo muzyczne występy. 
Na obu scenach Centrum Kultury i 
Sztuki przez całe popołudnie coś się 
działo. Występy rozpoczęli najmłodsi 
z Miejskiego Przedszkola nr 2, Miej-
skiego Przedszkola nr 3, Zespołu 
Miejskich Przedszkoli, Niepublicz-
nego Przedszkola Kreatywna Dolina, 
Dwujęzycznego Przedszkola Happy 
Academy. Po nich zaprezentowali się 
uczniowie Dwójki, Trójki,  Zespo-
łu Szkół nr 1, Ogniska Muzycznego 
Amabile, LO im. mjra H. Sucharskie-
go, wychowankowie Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej oraz Szkoły Muzycznej 
Yamaha, chór Sierpczanie, zespoły 
tańca nowoczesnego CKiSz, grupy 
tańca nowoczesnego z Mochowa, 
wokaliści i instrumentaliści CKiSz, 

Dziewczyny Karola z SUTW, LZA 
Kasztelanka, Alizma Mażoretki 
MMOD OSP w Sierpcu. Zagrała też 
Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
OSP Sierpc. 

Na małej scenie można było po-
słuchać zespołów Sierpeckiej Sceny 
Muzycznej. Zagrała The Presya, The 

Breakfast Club, BalonNowy, We Play 
Blues, Anamor. 

Nie zabrakło też licytacji przed-
miotów przekazanych przez darczyń-
ców. Były m.in. gadżety Orkiestry, a 
także prace lokalnych artystów. 

Dla WOŚP
Dla Orkiestry zagrali także szczy-

piorniści. W hali Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu odbyły się dwa mecze 
MKS Mazur. W pierwszym sierpecka 
drużyna zmierzyła się z AZS UW War-
szawa, a w drugim oldboye zagrali z 
obecnymi zawodnikami Mazura. Wy-

nik był mniej ważny. Liczył się cel. A 
tym była zbiórka pieniędzy dla WOŚP. 

W ramach finału Kobiety w Cen-
trum zorganizowały naukę samoba-
dania piersi. Ponad osiemdziesiąt pań 
skorzystało z tej możliwości. 

Gorące serca
Puszki z czerwonymi serduszka-

mi z logiem Orkiestry stały w wielu 
miejscach w Sierpcu. Nie zabrakło też 
wolontariuszy, którzy przemierzali 
ulice miasta. 

— Pogoda jest mroźna, ale nie 
jest jeszcze tak tragicznie. Sierpczanie 
mają gorące serca i hojnie wrzucają 
pieniądze. Liczymy na rekord — mó-
wili wolontariusze.

No i rekord padł. Tuż przed pół-
nocą pojawiła się informacja o wy-
nikach 31. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w sztabie w 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. 
Zebrano 64 tys. 951 zł i 66 gr. Kwota 
ta jest wyższa o prawie 1500 zł od naj-
wyższej zanotowanej w historii Sierp-
ca.� MAT

Rekordowa zbiórka WOŚP w Sierpcu 


